
MALÁ PŘENOSNÁ 
ČERPADLA
Odstředivá a membránová samonasávací přenosná čerpadla.



0 Q[m3/h]

Q[l/min]

0

5

10

15

20

25

50 100 150

0 1000 2000 3000

30H
[m]

2

MALÁ PŘENOSNÁ ČERPADLA
Nabídka malých čerpadel byla pečlivě vybrána s cílem zajistit pokrytí maximálního záběru aplikací. 
Díky rovnováze mezi mobilitou a výkonem je můžete snadno přepravit na místo využití.  
Robustní a vysoce výkonné funkce zajistí potřebný výkon i v nejnáročnějším prostředí.

VýkonoVé křiVky

MYSLÍME DOPŘEDU
Divize Mobilní energie zastává filosofii myšlení dopředu. V souladu s tímto postojem jsme vyvinuli řadu malých 
čerpadel. Myslet dopředu znamená předvídat a překračovat vaše budoucí potřeby: od návrhu výrobků, přes 
energetické požadavky až po veškeré servisní aspekty. Předvídání do budoucna a udržování čelní pozice je jediným 
způsobem, jímž můžeme zajistit setrvání v roli vašeho dlouhodobého partnera.

   Vy.
Nikoli my 

      Vymyšleno.
 Nezkompilováno 

         Efektivita.
Nikoli  

nehospodárnost

     Provo- 
zuschopnost.

Nikoli prostoje

Lídr.
Nikoli  

následovník

        řešení.
Nikoli  

kompromisy

H
[m]

Q [m3/h]

Q [l/min]

ETP 50B    ETP 80B    ETP 100B/D    JB 40G    JB 50G    LB 80 (všEchNY MODELY)    LB 100 (všEchNY MODELY)



3

www.atlascopco.com

3

Model JB 40G JB 50G

Sání/výtlak 1 1/2" závit BSP 2" závit BSP

Max. průtok  l/min 416 566

Max. výtlačná výška m 24 22,5

Propustnost pevných příměsí mm 20 (0,8") 17 (0,7")

Hmotnost (bez náplní) kg 26 28

Sestava čerpadla

Typ oběžného kola Polootevřené, 3 lopatky Polootevřené, 3 lopatky

oběžné kolo Litina GG 20 Litina GG 20

Třecí deska Litina GG 25 –

Těleso čerpadla Litina GG 20 Litina GG 20

Hřídel Ocel C45 Ocel C45

Mechanická ucpávka Karbid křemíku Karbid křemíku

Elastomery Nitrilová pryž Nitrilová pryž

Zpětný ventil Nitrilová pryž Nitrilová pryž

Motor

Model Honda GX 120
Benzín, bez kompresoru

Honda GX 120
Benzín, bez kompresoru

Zdvihový objem cm³ 118 118

Počet válců 1 1

Maximální výkon kW 2,1 2,1

otáčky ot./min 3 600 3 600

Typ startéru ruční ruční
Počet válců 1 1

Spotřeba paliva

Max. spotřeba paliva l/h 1 1

ODSTŘEDivÁ SAMONASÁvAcÍ 
BENziNOvÁ PŘENOSNÁ ČERPADLA
JB 40G a JB 50G

Řada JB nabízí dva modely. Jsou to 
lehká, velmi mobilní samonasávací 
čerpadla poháněná benzínovým 
motorem. Modely JB jsou ideální 
pro řadu aplikací včetně využití při 
mimořádných událostech, obecně 
ve stavebnictví a v průmyslovém 
odvodňování.

Jedná se o vynikající jednotky, 
jež můžete mít v záloze na 
staveništi nebo v kufru auta. 
Jsou určeny k provozu při akutním 
nasazení – připraveny k použití 
kdykoli je zrovna potřebujete.

•	Přenosnost a nízká hmotnost
•	Propustnost pevných příměsí
•	Nízká spotřeba paliva
•	Samonasávací schopnost  

(při zavodnění hydraulické části) 
se sací výškou do 7,5 m

HLaVní VLaSTnoSTi

SPEcifikacE



44

ODSTŘEDivÁ SAMONASÁvAcÍ 
PŘENOSNÁ ČERPADLA
ETP 50B, ETP 80B, ETP 100B, ETP 100D

Model ETP 50B ETP 80B ETP 100B ETP 100D

Sání/výtlak 2" závit BSP 3" závit BSP 4" závit BSP 4" závit BSP

Max. průtok  l/min 830 1 500 2 500 2 500

Max. výtlačná výška m 28 28 29 29

Propustnost pevných příměsí mm 27 (1,06") 38 (1,50") 40 (1,60") 40 (1,60")

Hmotnost (bez náplní) kg 32 57 73 93

Sestava čerpadla

Typ oběžného kola Polootevřené Polootevřené Polootevřené Polootevřené

oběžné kolo Hliníková slitina  
UNI 3504

Hliníková slitina  
UNI 3504

Hliníková slitina  
UNI 3504

Hliníková slitina  
UNI 3504

Třecí deska
Pogumovaná 

hliníková slitina  
UNI 3504

Pogumovaná 
hliníková slitina  

UNI 3504

Pogumovaná 
hliníková slitina  

UNI 3504

Pogumovaná 
hliníková slitina  

UNI 3504

Těleso čerpadla Hliníková slitina  
UNI 3504

Hliníková slitina  
UNI 3504

Hliníková slitina  
UNI 3504

Hliníková slitina  
UNI 3504

Hřídel Mosaz UNI 5705 Mosaz UNI 5705 Mosaz UNI 5705 Mosaz UNI 5705

Mechanická ucpávka Karbid křemíku Karbid křemíku Karbid křemíku Karbid křemíku

Elastomery Nitrilová pryž Nitrilová pryž Nitrilová pryž Nitrilová pryž

Zpětný ventil Nerezová ocel 
AISI 316

Nerezová ocel 
AISI 316

Nerezová ocel 
AISI 316

Nerezová ocel 
AISI 316

Motor

Model Honda GX160
Benzin

Honda GX270
Benzin

Honda GX390
Benzin

Lombardini 15LD500
Diesel

Zdvihový objem cm³ 163 270 389 505

Počet válců 1 1 1 1

Maximální výkon kW 4 6 9,6 7,5

otáčky (proměnné max.) ot./min 3 600 3 600 3 600 3 600

Typ startéru cm³ ruční ruční ruční ruční
Počet válců 1 1 1 1

Spotřeba paliva

objem palivové nádrže l 3,6 5,3 6,5 5

Max. spotřeba paliva l/h 1,4 2,5 3,4 2,2

Řada ETP nabízí čtyři modely. 
Všechny jsou lehké, velmi mobilní 
a samonasávací. Nabízíme tři 
modely poháněné benzinovým 
motorem. Model ETP 100D je k 
dispozici rovněž ve verzi poháněné 
dieselovým motorem. Tuto řadu 
univerzálních čerpadel lze použít 
v mnoha aplikacích, osvědčují 
se v nouzových situacích a při 
neplánovaných událostech.

•	Přenosnost a nízká hmotnost
•	Snadná údržba – není potřebné 

žádné speciální nářadí
•	Propustnost pevných příměsí
•	Nízká spotřeba paliva
•	Samonasávací schopnost 

(při zavodnění hydraulické části) 
se sací výškou do 7,5 m

•	K dispozici je verze na podvozku  
(ETP 100D)

HLaVní VLaSTnoSTi

SPEcifikacE



405 (15.9")

485 (19.1") 350 (13.8")

125 (4.9")

30 (1.2")

75
 (3

.0
")

21
5 

(8
.5

")

51
5 

(2
0.

3"
)

405  (15.9") 90 (3.5")

495 (19.5")

51
5 

(2
0.

3"
)

18
5 

(7
.3

")
11

0 
(4

.3
")

350 (13.8")

25 (1.0")

5

www.atlascopco.com

5

ROzMĚRY ETP, JB

440 mm 600 mm

47
0 

m
m

500 mm 880 mm

56
0 

m
m

RoZMěRy ETP

RoZMěRy JB

ETP 50B ETP 80B

605 mm 945 mm

61
5 

m
m

560 mm 945 mm

61
0 

m
m

ETP 100B ETP 100D (DiESEL)

JB 40G RoZMěRy JB 50G

405 (15,9”)

350 (13,8”) 350 (13,8”)

125 (4,9”)

30 (1,2”) 25 (1,0”)

485 (19,1”)

51
5 

(2
0,

3”
) 75

 (3
,0

”)

11
0 

(4
,3

”)

21
5 

(8
,5

”)

18
5 

(7
,3

”)

405 (15,9”)

495 (19,5”)

90 (3,5”)

51
5 

(2
0,

3”
)



6

950 mm

500 m
m

80
0 

m
m

1 090 mm

500 m
m

85
0 

m
m

MEMBRÁNOvÁ SAMONASÁvAcÍ 
PŘENOSNÁ ČERPADLA

LB 80B, LB 80D, LB 80E, LB 100B, LB 100D, LB 100E

Čerpadla řady LB nabízejí dva modely, každý se třemi mož-
nostmi pohonu. K zajištění maximální vstřícnosti při vašem 
hledání čerpadla vyhovujícího daným potřebám nabízíme 
výběr benzinového, naftového nebo elektrického agregátu. 

Řada LB byla vyrobena pro náročné aplikace a vyniká 
v oblasti čerpání kalové vody či vody s obsahem velkých 
pevných částic. Navzdory své extrémní odolnosti si čerpadla 
řady LB zachovala mimořádnou přenosnost, kterou jste 
zvyklí očekávat od naší nabídky malých čerpadel.

•	Recirkulace bentonitu a vyvrtaného bahna
•	Odčerpávání kalů
•	Čerpání odpadních vod či jiných kapalin 

obsahujících vláknitý materiál
•	Čerpání a cirkulace vody při řezání či broušení 

během zpracování kamene
•	Čištění revizních otvorů

oBVykLé VyužiTí

RoZMěRy 80 LB (VšEcHny MoDELy) RoZMěRy LB 100 (VšEcHny MoDELy)

RoZMěRy LB



www.atlascopco.com

7

Model LB 80B LB 80D LB 100B LB 100D LB 80E LB 100E

Sání/výtlak 3" závit BSP 3" závit BSP 4" závit BSP 4" závit BSP 3" závit BSP 4" závit BSP

Max. průtok  l/min 325 325 530 530 325 520

Max. výtlačná výška m 15 15 15 15 15 15

Propustnost pevných příměsí mm 50 (2") 50 (2") 60 (2,3") 60 (2,3") 50 (2") 60 (2,3")

Max. viskozita cST 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000

Hmotnost (bez náplní) kg 74 92 144 155 71 137

Sestava čerpadla

Typ čerpadla Membránové Membránové Membránové Membránové Membránové Membránové

Membrána Neopren Neopren Neopren Neopren Neopren Neopren

Lité díly Hliník Hliník Hliník Hliník Hliník Hliník

Výtlak/sání Hliník Hliník Hliník Hliník Hliník Hliník

Ventily Neopren Neopren Neopren Neopren Neopren Neopren

Rozměry

D×š×V mm 950×500×800 950×500×800 1 090×500×850 1 090×500×850 1 090×500×850 1 090×500×850

SPEcifikacE

Model LB 80B LB 80D LB 100B LB 100D

Model Honda GX 160
Benzin

Lombardini 15LD225
Diesel

Honda GX 270
Benzin

Lombardini 15LD350
Diesel

Zdvihový objem cm³ 163 224 389 349

Počet válců 1 1 1 1

Maximální výkon kW 3,3 2,7 5,7 4

otáčky ot./min Proměnné, max 2 900 Proměnné, max 2 900 Proměnné, max 2 800 Proměnné, max 2 800

Typ startéru ruční ruční ruční ruční

Spotřeba paliva

objem palivové nádrže l 3,6 3 6,5 4,3

Max. spotřeba paliva l/h 1,2 0,8 2,7 1,2

MoToRy – DiESEL a BEnZin

Model LB 80E LB 100E

Model Elektrický – třífázový Elektrický – třífázový

napětí V 230/400 230/400

kmitočet Hz 50 50

Jmenovitý výkon kW 2,2 3

Jmenovitý proud A 4,5 (400 V) 6,3 (400 V)

otáčky ot./min 2 900 1 450

MoToR – ELEkTRický



8

PORTfOLiO ŘEšENÍ MOBiLNÍ ENERGiE

odpovědni za trvale udržitelnou 
produktivitu
Divize Mobilní energie společnosti Atlas Copco zastává filosofii myšlení 
dopředu. Vytváření hodnoty pro zákazníky pro nás znamená především 
předvídání, ba překonávání vašich budoucích potřeb – s vyloučením 
jakýchkoli ústupků vůči našim ekologickým principům.  
Předvídání do budoucna a udržování čelní pozice  
je jediným způsobem, jímž si můžeme zajistit  
setrvání v roli vašeho dlouhodobého partnera.
www.atlascopco.cz

29
58

 1
11

1 
60

 –
 ©

 2
01

6 
M

ob
iln

í e
ne

rg
ie

 A
tla

s 
C

op
co

, v
še

ch
na

 p
rá

va
 v

yh
ra

ze
na

.®
 A

tla
s 

C
op

co
 je

 re
gi

st
ro

va
ná

 o
ch

ra
nn

á 
zn

ám
ka

 s
po

le
čn

os
ti 

A
tla

s 
C

op
co

 A
B

pŘenoSnÉ
•	1,6–13,9 kVA

MoBilnÍ
•	9–1 250 kVA

prŮMYSlovÉ
•	10–1 250 kVA

GENERÁTORY

vzDUchOvÉ KOMPRESORY

iHned k použitÍ
•	1–5 m³/min
•	7–12 barů

vŠeStrannoSt
•	7–22 m³/min
•	7–20 barů

vÝkonnoSt

•	19–64 m³/min
•	10–35 barů

ODvODŇOvAcÍ ČERPADLA

elektriCkÁ 
ponornÁ
•	275–16 500 l/min

odStŘedivÁ  
S dieSelovÝM  
poHoneM
•	833–9 833 l/min

Řada MalÝCH 
pŘenoSnÝCH
•	210–2 500 l/min

OSvĚTLOvAcÍ STOŽÁRY

led HaloGenidovÉ SolÁrnÍ

Fotografie a ilustrace obsažené v tomto dokumentu mohou zachycovat produkty s volitelnými nebo dodatečnými komponentami, jež nejsou součástí standardní verze produktu a nejsou tedy zahrnuty do nákupu 
produktu, pokud si takové možnosti či komponenty zákazník speciálně nezakoupí. Vyhrazujeme si právo na změnu specifikací a konstrukce výrobků popsaných v tomto dokumentu bez předchozího upozornění. 
Ne všechny výrobky jsou dostupné na všech trzích. 

*K dispozici je více konfigurací k výrobě energie u aplikací s libovolnými nároky.

Portfolio a dostupné možnosti se mohou v závislosti na trhu měnit.

K dispozici jsou i dieselové a elektrické modely.


